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Rapport nr. 11/2020 

 

Rapport fra styremøte i Konferansen av europeiske kirker 18.–19. 

november 2020 
v/Andreas Henriksen Aarflot 
 

Styret i Konferansen av europeiske kirker (KEK) avholdt et fjernmøte 18.–19. november 

2020. Siden styret møtes to ganger i året, innebærer dette at det styret ikke har fått vært samlet 

fysisk i 2020. Det betyr også at styret ikke har hatt et fysisk møte med generalsekretæren 

Jørgen Skov Sørensen siden han tiltrådte, og heller ikke fått feiret med en offisiell innsettelse. 

 

 
 

Presidentens rapport 

 

Presidenten i KEK, Christian Krieger, rapporterer fast til styret om hva slags aktiviteter 

presidenten og visepresidentene (presidentskapet) har ivaretatt siden forrige styremøte. Av de 

forhold han tok opp, kan jeg særlig nevne: 

- Koronasituasjonen har lært presidentskapet og hele organisasjonen å bruke fjernmøter 

mye mer aktivt, noe som har forbedret arbeidet. 

- Det er mange forventninger til KEK om at KEK skal reagere og uttale seg og drive 

påvirkningsarbeid mot de europeiske situasjonene i forbindelse med aktuelle 

situasjoner i Europa. Eksempler er omdannelsen av den tidligere kirken Haga Sofia til 

en moske og krigshandlingene i Nagorno-Karabagh er eksempler på dette. KEK har 

kommet med uttalelser, av og til i samarbeid med andre, men KEKs ressurser og 

kompetanse til å følge opp slike hendelser er ikke alltid like gode. Dette er noe både 

presidenten og generalsekretæren peker på at KEK må bli utvikle bedre rutiner for å 

kunne håndtere. 

 

I forlengelsen av presidentens rapport orienterte representanten fra Den armenske kirke om 

situasjonen i Armenia, og styret ga uttrykk for solidaritet med Den armenske kirke i den 

aktuelle situasjonen. 

https://www.ceceurope.org/cec-regrets-decision-over-hagia-sophia-engages-with-unesco-and-the-european-institutions/
https://www.ceceurope.org/churches-call-for-immediate-end-to-military-actions-in-nagorno-karabakh-region/
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Generalsekretærens rapport og rapport fra staben 

 

Jørgen Skov Sørensen leverte en lederberetning til styret om KEKs daglige arbeid, og 

programstaben orienterte om det programmatiske arbeidet til KEK. Koronasituasjonen preger 

arbeidet, hvor staben deler av tiden har vært i lockdown, men det har vært mulig å 

gjennomføre webinarer og en rekke møter likevel. Generalsekretæren har, med hjelp av en 

nytilsatt økonomileder, arbeidet for å forbedre de økonomiske prosedyrene i KEK, for å sikre 

den økonomiske situasjonen. Andre aktiviteter: 

- ECEN - European Christian Environmental Network – et selvstendig nettverk som 

drives av en sekretærressurs fra KEK – har måttet utsette sin generalforsamling fra 

2020 til 2021. 

- KVs generalforsamling i 2022 blir gjennomført i Europa, innenfor KEKs territorium. 

KEK er derfor representert både i Assembly Planning Committee og Local Hosting 

Committee med europeiske bidrag til planleggingen. KEK planlegger å gjennomføre 

en Europeisk Pre-Assembly i Warsawa xx. februar 2022. 

- KEK gjennomfører årlig en menneskerettssommerskole med deltakere fra 

medlemskirker. I år skulle den vært avholdt i Tyskland, men den ble lagt om til å bli 

digital med temaet Challenges for Human Rights in the time of COVID-19 med ca. 

130 deltakere over fire dager.  

- KEK er medsøker til en EU-søknad om støtte til et prosjekt om beskyttelse av 

offentlige steder, som inkluderer kirker og gudshus, sammen med European Jewish 

Congress, the European Buddhist Federation og Faith Matters. Det er første gang KEK 

har søkt om EU-midler til et slikt prosjekt, og det blir spennende å se om søknaden blir 

innvilget.  

- KEK fortsetter dialogen med det tyske EU-presidentskapet (1.7.2020–31.12.2020) og 

forbereder dialog med det portugisiske EU-presidentskapet (1.1.2021–30.06.2021). 

Blant temaene KEK tar opp, er hvordan Europa kan komme seg gjennom korona, 

klimaspørsmål og migrasjons- og asylspørsmål. 

- En av KEKs tematiske grupper forbereder et webinar om hvordan kirkene forholder 

seg til populisme. 

- Den tematiske gruppen for ekklesiologi og teologi jobber med et prosjekt om 

Evangelisation: practice and theological reflection in contemporary European 

churches 
- I 1920 sendte Den økumeniske patriarken ut en encyklika (brev/rundskriv) til «“the Churches 

of Christ everywhere», og Lambeth-konferansen i Den anglikanske kommunion 

publiserte en Appeal to All Christian People etter avslutningen av første verdenskrig. 

Begge brevene ga uttrykk for håp og styrking av arbeidet for kristen enhet. KEK 

arrangerer en nettkonferanse 16.–17. desember 2020 for å markere disse økumeniske 

begivenhetene, sett i lys av dagens utfordringer. 

 

Rapport fra CCME 

 

CCME – Kirkenes migrantkommisjon i Europa – samarbeider nært med KEK og utfører en 

del oppgaver på vegne av KEK. Lemma Desta som jobber i Norges Kristne Råd og har 

representert Den norske kirke, har i den siste perioden vært styreleder, men på grunn av 

vervets tidsbegrensning var han ikke på gjenvalg, og han ble fra 16. oktober 2020 erstattet av 

Goos Minderman. CCMEs nyvalgte styreleder og generalsekretær deltok på møtet i tråd med 

samarbeidsavtalen mellom KEK og CCME. De pekte blant annet på at koronakrisen ikke 

akkurat har hjulpet på den allerede krevende situasjonen for flyktninger og migranter. 
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Rapport fra KEKs ungdomsambassadør 

 

Et av de yngste styremedlemmene i KEK, Lea Schlenker, har fått en frivillig rolle som KEKs 

ungdomsrådgiver eller ungdomsambassadør. Gjennom henne har KEK hatt løpende kontakt 

med europeiske økumeniske organisasjoner, i første rekke EYCE – Ecumenical Youth 

Council in Europe og World Christian Student Federation – Europe. KEK ønsker ikke å 

bygge opp parallelle eller konkurrerende aktiviteter til allerede eksisterende arbeid, men støtte 

opp under og samarbeide med de ungdomsorganisasjonene som finnes. Det har vært jevnlige 

møter med ungdomsambassadøren og lederne av EYCE og WCSF-E i perioden siden forrige 

styremøte. 

 

Økonomisaker 

 

Det er en bekymring at koronakrisen vil medføre at medlemskirkene i mindre grad vil ha 

mulighet til å ivareta sine forpliktelser til å betale medlemskontingent. Styret ble informert om 

at de kirkene som bidrar med de største medlemskontingentbeløpene, i utgangspunktet har gitt 

tilbakemeldinger om at de vil opprettholde sine bidrag til KEK, men det er mange andre 

kirker som er stilt i en vanskelig økonomisk situasjon som følge av koronasituasjonen.  

 

Generalforsamlingen 2023 

 

KEKs generalforsamling møtes fysisk hvert femte år. Neste fysiske generalforsamling blir i 

mai/juni 2023 i Tallinn, Estland, innenfor den nordisk-baltiske regionen. Undertegnede har 

funksjon som legal advisor for KEK, og hadde i den forbindelse utarbeidet et forslag til et 

oppdatert mandat for Assembly Planning Committee i samråd med generalsekretæren.  

Komiteen vil bli oppnevnt på neste ordinære styremøte i mai 2021. 

 

Tilsettingsreglement 

 

KEK-styret hadde til behandling et tilsettingsreglement utarbeidet av generalsekretæren og 

undertegnede, fremmet til styret via styrets personalkomité. Slike reglementer er viktige å ha 

på plass, men det er en tendens i KEK til at styret bruker mye tid på å behandle slike 

dokumenter som handler om myndighetsfordeling. Dette må nok karakteriseres som et typisk 

kjennetegn på hvordan KEK fungerer, og uenigheten i slike saker er ikke så stor som det 

tidvis har vært. Denne gangen endte saken med at vedtaket ble utsatt til et ekstraordinært 

styremøte som KEK-styret uansett planlegger, hvor generalsekretæren og undertegnede er 

bedt om å bearbeide dokumentet på bakgrunn av behandlingen i styret.  

 

Strategiske samtaler i styret 

 

Basert på erfaringer fra snart ett år i stillingen som generalsekretær, og etter å ha gjennomført 

intervjuer med 25 interessenter, presenterte generalsekretæren et diskusjonsdokument til 

styret som en begynnelse på en strategisk prosess frem mot KEKs generalforsamling i 2023. 

Styret hadde en god innledende drøfting om strategiske utfordringer som organisasjonen står 

ovenfor, som vil bli tatt videre i tiden fremover. Generalsekretærens bakgrunn innenfor 

endringsledelse og hans strategiske tilnærming fungerer som en god hjelp for å løfte styrets 

fokus fra detaljer til overordnede strategiske beslutninger. 
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Avsluttende refleksjoner 

 

Den nye generalsekretæren virker å være rett mann på rett plass, noe vi kan være veldig glade 

for. Et digitalt møte klarer ikke tilstrekkelig å erstatte det uformelle felleskapet som oppstår 

mellom økumeniske venner, men det var mulig å få truffet de vedtakene som var nødvendig 

og drøfte viktige saker. Styret gjennomførte et frivillig sosialt arrangement på kvelden, hvor 

deltakerne kunne ta med drikke av eget valg og sitte sammen og snakke uformelt om hvordan 

vi har det. Det erstatter ikke tilsvarende samtaler fysisk, men fungerte likevel godt. Det 

generelle samarbeidet i styret er godt. Det er veldig fint for dynamikken i styret at vi kjenner 

hverandre fra før, noe som gjør at det er lettere å avholde et digitalt møte. 

 

 

Oslo, 20. november 2020 

Andreas Henriksen Aarflot 

 


